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Shtojca 13. 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Data: 27/12/2024 

Drejtuar:  OE “COMPANY RIVIERA 2008" sh.p.k NUIS K81716011V, me adresë: Rruga 

Nacionale Kamëz-Fushë Krujë, Kthesa e Valiasit Nr.1, ne zone kadastrale 2066, Nr. 

Pasurie62/38, Tiranë. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

  

 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

* * * 

Tipi i kontratës: “Punë” 

Lloji i procedurës:  “E Hapur”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF- 29683-11-15-2024.   

Përshkrim i shkurtër i kontratës/marreveshjes kuader: Përmirësimi i transportit lokal dhe urban me 

ndërhyrje në rrugë dhe trotuare: Lot 5 - "Ndërtim trotuari përgjatë rrugës "Azem Hajdari", Valbonë, 

Bashkia Tropojë.” Kohëzgjatja e kontratës: 12 muaj. 

 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit 

nga i cili nisin afatet e ankimit: 20.12.2024 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit [23.12.2024]Numri [88].  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X 

-  

 

* * * 

 

                                                 
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë me  vlerat përkatëse si më poshtë: 

1. OE “COMPANY RIVIERA 2008" sh.p.k NUIS K81716011V R, vlera 82,087,215 lekë pa tvsh. Totali 

i pikëve 250.20. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. BOE “FLORIDA” sh.p.k NUIS J79602604P & "MARSI" sh.p.k NUIS J68028214P &  "RADIKA" 

sh.p.k NUIS J77304705D, vlera 83,187,260.42 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 250.05. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. BOE "PE – VLA - KU" sh.p.k, NUIS K61716013M & "PE-VLA-KU" sh.p.k Dega Kosove, NUIS 

810794463, vlera  94,901,990.24 lekë pa tvsh. Totali i pikëve  244.20. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. OE “BONUS” shpk, NUIS K72412009E, vlera  86,352,158.93 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 235.65. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. OE “XHAST SHPK , NUIS K12512837I, vlera 89,168,123.82 lekë pa tvsh. Totali i pikëve  234.45. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. BOE “NIKA” sh.p.k NUIS  J76705047U  & “Rroku GUEST” sh.p.k NUIS K87921701H, vlera 

87,174,557.82 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 232.05. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. OE “BEQIRI” sh.p.k NUIS J98624801V, vlera 104,983,936 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 222.00. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. OE "CURRI" sh.p.k NUIS J67902718S, vlera 111,263,717.81 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 216.60. 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO  X 

 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. OE “ERGI” sh.p.k NUIS  K02727229P , vlera 107,752,787.25 lekë pa tvsh. vlera 107,752,787.25 lekë 

pa tvsh. Totali i pikëve 204.60. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. OE “SENKA sh.p.k NUIS J94808405Q, vlera 118,452,538.95 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 184.20 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. OE “GRIALD” sh.p.k NUIS J68117216C & “BAJRAMI N.” sh.p.k NUIS K02727202O 

&”VLLAZNIMI” sh.p.k NUIS J79602601O, vlera 91,757,991 lekë pa tvsh Skualifikuar.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

12. OE “B- 93" sh.p.k NUIS J62903508R, vlera 92,436,183.21 lekë pa tvsh. Skualifikuar.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

13. OE “RSM COMPANY” 810802422, vlera 92,490,543  lekë pa tvsh. Skualifikuar.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

  

1- Bashkimi i Operatoreve ekonomik “Griald” sh.p.k & “BAJRAMI N” sh.p.k & “Vllaznimi” sh.p.k, 

nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per objektin: 

“PËRMIRËSIMI I TRANSPORTIT LOKAL DHE URBAN ME NDËRHYRJE NË RRUGË DHE 

TROTUARE: LOT 5 - "NDËRTIM TROTUARI PËRGJATË RRUGËS "AZEM HAJDARI", 

VALBONË, BASHKIA TROPOJË.”, per sa i perket "Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve 

te ngjashme, 

 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të 

fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose  

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo 

më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 
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Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “ Griald” sh.p.k, anetar i ketij bashkimi, ne dokumentat e dorezuar ne 

SPE nuk ka arritur te plotesoje vlerat per kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a) Punë të 

ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës 

që prokurohet (ne vleren   29,933,751 leke pa tvsh ) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi 

ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se 

dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren   119,735,004 leke pa tvsh ne baze te 

perqindjes se marre persiper referuar Marreveshjes se bashkepunimit 47%). 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik duhet te 

përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Sa me siper, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “Griald” sh.p.k & “BAJRAMI N” sh.p.k & “Vllaznimi” 

sh.p.k, skualifikohet nga ky tender. 

2-Operatori ekonomik "Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro Company d.sh.h “RSM COMPANY” 

Sh.p.k (mëma), nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne 

DST per objektin: “PËRMIRËSIMI I TRANSPORTIT LOKAL DHE URBAN ME NDËRHYRJE NË 

RRUGË DHE TROTUARE: LOT 5 - "NDËRTIM TROTUARI PËRGJATË RRUGËS "AZEM 

HAJDARI", VALBONË, BASHKIA TROPOJË.”, per sa i perket "Përvojës së suksesshme ne 

realizimin e puneve te ngjashme, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates ose  

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më të 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 
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Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më 

të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e 

ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

 

 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “RSM COMPANY” sh.p.k, ne dokumentat e dorezuar ne SPE nuk ka 

arritur te plotesoje vlerat per kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme për një 

objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet 

(ne vleren   63,688,832 leke pa tvsh ) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera 

monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës 

limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren   254,755,328 leke pa tvsh) 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik duhet te 

përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Sa me siper, Operatori ekonomik "Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro Company d.sh.h “RSM 

COMPANY” Sh.p.k (mëma), skualifikohet nga ky tender. 

3-Operatori ekonomik “B-93” sh.p.k, nuk ploteson piken 5 te kritereve te perzgjedhjes se fituesit: 

“Siguria ne kantier/shëndeti, impakti në mjedis dhe social (PSK) (jo më pak se 3 %)” te parashituar ne 

dokumentat standarte te tenderit per proceduren me objekt: “PËRMIRËSIMI I TRANSPORTIT 

LOKAL DHE URBAN ME NDËRHYRJE NË RRUGË DHE TROTUARE: LOT 5 - "NDËRTIM 

TROTUARI PËRGJATË RRUGËS "AZEM HAJDARI", VALBONË, BASHKIA TROPOJË.”, pasi: 

Fondi i veçantë për këtë rubrike ne masen jo me pak se 3%,  përllogaritur në përputhje me madhësinë 

e projektit që do të realizohet sipas percaktimeve te VKM nr. 216 date 13.04.2023. Ky fond parashikohet 

shprehur ne vlerë, në këtë rast per jo më pak se 3,710,036.04 leke pa tvsh. Ofertuesi nuk duhet të 

plotësojë formularin e ofertës nën vlerën minimale. Kjo vlerë minimale shërben për zbatimin e masave 

të shtuara për sigurinë në kantier, në zbatim të Vendimit nr. 312, datë 5.5.2010, të Këshillit të 

Ministrave, “Për miratimin e rregullores për sigurinë në kantier”, Aneksi VI “Permbajtja minimale e 

planit te sigurise ne kantieret e perkoheshme e te levizeshme”.  

 

 Çdo ofertues i cili do të ofertojë një vlerë më të ulët se vlera 3,710,036.04 leke pa tvsh do të 

skualifikohet si ofertë e papërgjegjshme (konsiderohet sikur ka sjellë volume pune më pak)  

 

Vlera e ofertuar nga OperatorI ekonomik “B-93” sh.p.k, eshte me e ulet se vlera minimale e 

perllogaritur ne DST prandaj, skualifikohet nga kjo procedure! 

 

*** 
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Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  

se operatori ekonomik i mëposhtëm është identifikuar si fitues të procedurës së prokurimit: 

-OE “COMPANY RIVIERA 2008" sh.p.k NUIS K81716011V, me adresë: Rruga Nacionale Kamëz-

Fushë Krujë, Kthesa e Valiasit Nr.1, ne zone kadastrale 2066, Nr. Pasurie62/38, Tiranë.  

 

 

Vlera 82,087,215 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 250.20. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ____________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Fondit Shqiptar të Zhvillimit, me adresë: Rr.”Sami 

Frashëri”, nr. 10, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e 

tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 83 

të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

PO    JO   X 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik). 

 

  

 

 

 

 

 

  


